РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДНОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

Железногорского  района  Курской  области

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

26 сентября  2015 года № 25

д. Городное

О мерах по обеспечению пожарной

безопасности на территории Городновского

сельсовета в осенне-зимний период

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Приказом МЧС РФ от  18.06.2003 г. №313 «Об утверждении правил пожарной безопасности в Российской
Федерации», в целях обеспечения первичных мер пожарной безопасности на территории Городновского сельсовета
Железногорского района,  профилактики пожаров в населенных пунктах муниципального образования, и подготовки к осенне-
зимнему пожароопасному периоду:

1.Разработать планы противопожарных мероприятий  по обеспечению пожарной безопасности в населенных пунктах и на объектах
экономики в осенне-зимний период до 10 октября 2015 г.

2.Организовать работу по подготовке и проверке наружного противопожарного водоснабжения, провести ревизию указателей мест
забора воды до 10.10.2015 г.

3.Заместителю главы сельсовета Рыбкиной Л.Н.:

- до 28 сентября 2015 года составить список одиноко проживающих престарелых граждан, а также лиц, относящихся к «группе
риска»;

- до 10 октября 2015 г.  согласовать график проведения сходов граждан с работниками пожарной надзорной деятельности,
участковым уполномоченным и межрайонным отделением общероссийской общественной организации «Всероссийское
добровольное пожарное общество».

4. Внештатным пожарным инструкторам Малаевой О.П. и Куликовой Т.И.:

- до 30 сентября 2012 года провести подворный обход одиноко проживающих престарелых граждан, провести беседы с ними о
перемещении их на зимнее время к родственникам либо в учреждения социального обслуживания;

- до 01 октября 2012 года произвести проверку готовности к отопительному сезону домовладений, принадлежащих гражданам
отнесенных к «группе риска».

5.Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

6.Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава сельсовета  А.Н. Троянов